TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2024.

Comunicação nº 240/24 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/24 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARCUS VINICIUS FIALHO DE SOUZA AUDAX RIO ART. 254-A, §1º CBJD

RAYAN ROBERTO DE OLIVEIRA DANTAS CR FLAMENGO ART. 254-A, §1º CBJD

LUIZ OTAVIO PRADO BARBOSA AMERICANO FC ARTS. 258, II c/c 258-B CBJD

MATHEUS DA SILVA MAIA MONTEIRO AUDAX RIO ART. 254-A, §1º, II CBJD

JOAO GABRIEL PAIVA ROCHA VOLTA REDONDA FC ART. 254, §1º, II CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTES

DANIEL COSTA MUZI (Auxiliar técnico) BOTAFOGO ART. 258, §2º, II CBJD

ASSOCIAÇÕES

OLARIA AC Jogo: OLARIA AC X DUQUE DE CAXIAS FC – 11/08/2024

PROFISSIONAL – SÉRIE A2

ART. 257, §3º  CBJD

DUQUE DE CAXIAS FC Jogo: OLARIA AC X DUQUE DE CAXIAS FC – 11/08/2024

PROFISSIONAL – SÉRIE A2

ART. 257, §3º  CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

CAMPO GRANDE AC Jogo: CAMPO GRANDE AC X AMERICA FC – 11/08/2024

SUB 15 – SÉRIE A2

Arts. 191, III e 206 do

CBJD c/c arts. 13, II e

14, V do Regulamento

da Competição

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PEDRO NALIN PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 13 horas do dia 09 de setembro de 2024, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2024.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ